Banjar adalah Syekh Arsyad al-Banjari. 3 Syekh Arsyad disebut lahir di Desa Lok

Gobang, Martapura pada tanggal 15 Safar 1122 H/1710 M dan wafat pada tanggal 6

Syawal 1227 H/13 Oktober 1812 M. Sejak kecil beliau akrab dengan kesultanan

karena kelebihan tanggal 6 tersebut sebagai matahari Islam karena telah

menyinari alam Kalimantan yang merindukan Islam.4

Sejak masa Syekh Arsyad para ulama juga bergabung dalam birokrasi

pemerintahan, selain itu ada juga ulama yang menyebar di tengah masyarakat dan

Dzikir ini menjadi

sarana penyatuan umat, membangun rasa cinta kepada Allah dan Rasulullah, serta

menjaga warisan spiritual Islam di wilayah tersebut.

Nasyid yang dibawakan oleh Dzikir Nasyid Sekumpul sering kali mengandung

3 Beliau lahir di Kampung Lok Gobang, Martapura pada 15 Safar 1122 H/1710 M dan wafatpada 6

Syawal 1227 H/13 oktober 1812 M. Sejak kecil beliau akrab dengan kesultanan karena kelebihan yang dimilikinya

sehingga mendapat bantuan dari Sultan belajar di Haramayn. H.W. Muhammad Shaghir Abdullah, Syeikh

Muhammad Arsyad al-Banjari, Matahari Islam, (tt: tp, 1982), hlm 3-11.

4 Beliau dikenal sebagai ahli fiqih dan tasawuf.